



**SAMODZIELNY PUBLICZNY KLINICZNY SZPITAL OKULISTYCZNY
KATEDRA I KLINIKA OKULISTYKI WYDZIAŁU LEKARSKIEGO
WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO**

Dyrektor - Kierownik Katedry i Kliniki

Prof. dr hab. n. med. Jacek P. Szaflik, MBA, FEBO

Warszawa, dn. 10.09.2025 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: **Nr sprawy ZO/6/2025/DZ**

Przedmiot postępowania:

Dostawa narzędzi wielorazowych do mikrochirurgii oka z wymogiem oznakowania kodem QR/DATA MATRIX do Samodzielnego Publicznego Klinicznego Szpitala Okulistycznego w Warszawie.

PYTANIA WYKONAWCÓW I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający, tj. Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny, udziela wyjaśnień do treści zapytania ofertowego ZO/6/2025/DZ.

1) zapytanie ofertowe, pkt. V

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia narzędzi z trwale naniesionym kodem do automatycznego odczytu? Pragniemy wyjaśnić, że narzędzia wykorzystywane w okulistyce mają bardzo niewielkie rozmiary, co uniemożliwia umieszczenie na nich jakiegokolwiek kodu poza numerem katalogowym.

Odpowiedź: Należy zaoferować produkt zgodny z wymaganiami określonymi w zapytaniu ofertowym.

2) załącznik nr 1 formularz asortymentowo – cenowy:

- **poz. 2.1.** Czy zamawiający wyraża zgodę na imadło mikrochirurgiczne proste dł. 115 mm?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- **poz.2.2.** Czy zamawiający wyraża zgodę na imadło chirurgiczne zagięte dł. 115 mm?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- **poz.3.1.** Czy zamawiający wyraża zgodę na nożyczki mikrochirurgiczne Vanas dł. 85 mm ostrze 8mm lub dł. 80 mm os.5 mm?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- **poz.4.1.** Czy zamawiający wyraża zgodę na nożyczki mikrochirurgiczne proste o dł. 145 mm ostrze 14 mm?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- **poz.5.1.** Czy zamawiający wyraża zgodę na nóż kątowy o dł. 115 mm ale nie tytanowy?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- **poz.9.2.** Czy zamawiający wyraża zgodę na pęsetę anatomiczną dł. 90 mm lub 105 mm?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- **poz.10.1.** Czy zamawiający wyraża zgodę na pęsetę do witrektomii 23G?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Należy zaoferować produkt zgodny z załącznikiem nr 1 formularz asortymentowo – cenowy.

- 3)** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, iż próbki narzędzi przekazane w niniejszym postępowaniu nie podlegają zwrotowi? Tym samym zmodyfikuje zapis w zapytaniu ofertowym, w następujący sposób: przekazane w niniejszym postępowaniu próbki będą podlegały zwrotowi. Zamawiający wymaga przekazania na cele postępowania 11 sztuk narzędzi wielokrotnego użytku w celu dokonania oceny jakości. Na każdego Wykonawcę przekazanie takiej ilości próbek i tym samym uczestnictwo w niniejszej postępowaniu generuje bardzo wysokie koszty operacyjne.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zwrotu próbek Wykonawcom po ich przetestowaniu. Zapis o zwrocie próbek zmieniony został w załączniku nr 2 „Wykaz próbek - zmiana”.

- 4) Proszę o wykreślenie z załącznika nr 2 – wykaz próbek kolumny seria oraz data ważności. Zaoferowane narzędzia są produktami wielokrotnego użytku, tym samym nie posiadają daty ważności. Narzędzia z uwagi na to, iż są przeznaczane do testów producent nie nacechował numeru seryjnego.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmian w załączniku nr 2 „Wykaz próbek – zmiana”.

- 5) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przekazania kart charakterystyki? Karty charakterystyki odnoszą się do produktów leczniczych, wyrobów medycznych stosowanych w witrektomii. Niniejszej zapytanie dotyczy narzędzi. W tym wypadku producenci dysponują jedynie katalogami oraz ulotkami informacyjnymi.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia kart charakterystyki.

- 6) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycja nr 1 pęsetę colibrii 1x2 ząbki 0.12 mm, zagięte pod kątem 45 stopni, długość całkowita 75 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Należy zaoferować produkt zgodny z załącznikiem nr 1 formularz asortymentowo – cenowy.

- 7) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycja nr 1 pęsetę z platformą roboczą 6 mm, 1x2 ząbki 0.12 mm, zagięte pod kątem 45 stopni, długość całkowita 110 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Należy zaoferować produkt zgodny z załącznikiem nr 1 formularz asortymentowo – cenowy.

- 8) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycja nr 1 pęsetę colibri z platformą roboczą 6 mm, 1x2 ząbki 0.12 mm, długość całkowita 90 mm, narzędzie tytanowe?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- 9) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 pozycja nr 1 pęsetę prostą zakończoną ząbkami 1x2 0.12 mm z platformą roboczą 6mm, długość całkowita 115 mm, narzędzie tytanowe?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Należy zaoferować produkt zgodny z załącznikiem nr 1 formularz asortymentowo – cenowy.

- 10) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2 poz 1 imadło z rękojeścią ponacinaną podłużnie, proste, szczęki o wymiarach 7.0 mm x 0.5 mm, bez zamka, długość całkowita 120 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- 11) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2 pozycja nr 2 imadło z rękojeścią ponacinaną podłużnie, zagięte, szczęki 7.0 x 0.5 mm, długość całkowita 120 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- 12) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja nr 1 nożyczki vannas zagięte, tępe, ostrza 5 mm, długość całkowita 85 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Należy zaoferować produkt zgodny z załącznikiem nr 1 formularz asortymentowo – cenowy.

- 13) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 3 pozycja nr 1 nożyczki vannas zagięte, ostre, długość cięcia 5 mm, długość ostrzy 9 mm, długość całkowita 96 mm, narzędzie tytanowe?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Należy zaoferować produkt zgodny z załącznikiem nr 1 formularz asortymentowo – cenowy.

- 14) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 1 nożyczki mikrochirurgiczne proste, ostre, długość ostrzy 10 mm, długość cięcia 8 mm, długość całkowita 115 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- 15) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 1 nożyczki zagięte, ostre końce, średnie ostrza, długość cięcia 11 mm, długość całkowita 115 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Należy zaoferować produkt zgodny z załącznikiem nr 1 formularz asortymentowo – cenowy.

- 16) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 pozycja nr 1 czoper z końcówką ostrą 1.25 mm, ramię zagięte pod kątem 45 stopni, długość ramienia roboczego 14 mm, długość całkowita 122 mm, narzędzie tytanowe?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. Należy zaoferować produkt zgodny z załącznikiem nr 1 formularz asortymentowo – cenowy.

- 17) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 pozycja nr 1 hak mięśniowy typu Helveston, bardzo delikatny, średni, z tępą końcówką, długość 10 mm, długość całkowita 140 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- 18) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 pozycja nr 1 pęsetę Bonn 0.12 mm 1x2 ząbki z platformą roboczą 6 mm, prosta, długość całkowita 90 mm, narzędzie tytanowe?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- 19) Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 pozycja nr 2 pęsetę anatomiczną prostą z platformą roboczą 6 mm, długość całkowita 90 mm, narzędzie tytanowe?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę warunkową - ostateczna decyzja po przetestowaniu próbek.

- 20) W zapytaniu ofertowym rozdział IV punkt 2 ppkt 5 Zamawiający wymaga przedłożenia norm. Jakie normy Zamawiający ma na myśli, czy Zamawiający wymaga przedłożenia certyfikatu spełniającego normę ISO 13485:2016?

Odpowiedź: Normy ISO.

- 21) Czy Zamawiający w Pakietach od 1 do 4 zwolni oferenta z przekazania próbek wraz z ofertą?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od złożenia próbek na rzecz dostarczenia katalogów pod warunkiem, że asortyment wyszczególniony w zapytaniu ofertowym ZO/6/2025/DZ jest taki sam jak we wcześniej zawartej umowie SPKSO/DZ-07/2023. Zamawiający prosi o dostarczenie próbek dla asortymentu, który nie występował w wymienionej umowie.

- 22) Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 w pozycji nr 2 zwiększy ilość do 20 sztuk?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

- 23) Czy Zamawiający zmieni termin otwarcia ofert na dzień 13.09.2025?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

/-/ Monika Pszczółkowska
Kierownik Działu Zaopatrzenia
i Gospodarki Magazynowej